
３．別冊　「加工食品の原材料明細　令和6年度（後期10月～3月使用）」

４．別冊　「加工食品の原材料明細　令和6年度（年間使用）」

多治見市教育委員会事務局　食育推進課

１．別紙　「10月 献立及び材料表」

多治見市学校給食

加工食品の原材料明細

令和6年度（10月使用）

学校給食で使用する食材のアレルゲン情報については下記の書類もご確認下さい。

２．本冊子「加工食品の原材料明細　令和6年度（10月使用）」



食 品 名 規格 商 品 名 メ ー カ ー 名 原材料 アレルゲン（28品目） 注意喚起表示（28品目）

黒砂糖 20kg
伊江島産粉状黒
糖

沖縄県農業協同
組合

サトウキビ 無 無

三温糖 1kg 三温糖CIBP 伊藤忠製糖
原料糖、水酸化カルシウム、珪藻土、活性
炭、イオン交換樹脂、水酸化ナトリウム、塩
酸、クリストバル石

無 無

水あめ 1.1㎏
スドー　水あめ
1.1ｋg

スドージャム でん粉 無 ●乳成分：同一ライン

マスタード 310g
マスタード
（ホットタイ
プ）

交易食品

コーンスターチ、マスタード、なたね油、食
塩／ソルビトール、増粘剤（加工でん粉、増
粘多糖類）、乳化剤、香料、酸味料、着色料
（ターメリック）

無

●卵、乳、小麦、えび、か
に、鶏肉、りんご、豚肉、ゼ
ラチン、大豆、ごま、、さ
け：同一工場内

くちなしの実 100g
セレクト　くち
なしの実（ホー
ル）100g袋入り

エスビー食品 くちなしの実 無 無

醤油ラーメンスープの素 1kg
中華そばスープ
（醤油）

平和食品工業

しょうゆ、アミノ酸液、食塩、糖類（砂糖、
ぶどう糖果糖液糖）、食用油脂（豚脂）、チ
キンエキス、ポークエキス、オニオンエキ
ス、香辛料、調味料（アミノ酸等）、酒精、
カラメル色素、増粘剤（キサンタンガム）、
香料

小麦、大豆、鶏肉、豚肉 無

食 品 名 規格 商 品 名 メ ー カ ー 名 原材料 アレルゲン（28品目） 注意喚起表示（28品目）

黒ゴマ 1kg いり胡麻　黒 竹本油脂 いりごま ごま 無

むき栗 1kg
日本　産　生剥
き栗

たまも 栗、エタノール製剤、焼きみょうばん 無
●小麦、大豆、キウイ、も
も：同一工場内

加工品の原材料明細（10月分）

3．調味料

7．種実・乾物
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食 品 名 規格 商 品 名 メ ー カ ー 名 原材料 アレルゲン（28品目） 注意喚起表示（28品目）

角切り昆布 1kg
正角切昆布（道
南産真昆布）1
㎝

シマウマ 真昆布 無
●原材料の昆布は、えび・か
に・魚介類の生息する場所で
採取しています。

塩昆布 1kg
業務用　ふじっ
子　1K

フジッコ
昆布、しょうゆ、たんぱく加水分解物、砂
糖、昆布エキス、食塩、調味料（アミノ酸
等）

小麦、大豆 無

９．魚　魚加工品

食 品 名 規格 商 品 名 メ ー カ ー 名 原材料 アレルゲン（28品目） 注意喚起表示（28品目）

あゆ
大
中
小

美濃清流鮎素焼
き

和幸 アユ 無
●小麦、乳、えび、かに、い
か、さけ、さば、大豆：同一
ライン、同一工場内

さけ
40ｇ
60ｇ
70ｇ

さけ／レッド 中部食品工業 秋さけ（レッド） さけ
●小麦、えび、いか、さば：
同一ライン、同一工場内

さば
40ｇ
50ｇ
70ｇ

さば（切身） 中部食品工業 真さば さば
●小麦、えび、いか、さけ：
同一ライン、同一工場内

ししゃも
小
中

ししゃも（子持
ち）

中部食品工業 ししゃも 無
●小麦、えび、いか、さけ、
さば：同一ライン、同一工場
内

にしん 一口大 ニシン一口大 和幸 ニシン 無
●小麦、乳、えび、かに、い
か、さけ、さば、大豆：同一
ライン、同一工場内

もみじ型かまぼこ 1kg
ＧＫもみじちら
し蒲鉾

カネ上
魚肉、人参、馬鈴薯澱粉、砂糖、発酵調味
料、食塩、還元水飴、なたね油／加工澱粉

無 ●小麦、大豆：同一工場内

食 品 名 規格 商 品 名 メ ー カ ー 名 原材料 アレルゲン（28品目） 注意喚起表示（28品目）

冷凍液卵 1㎏
凍結全卵（調理
用）ＨＶ　№３

キューピータマ
ゴ

鶏卵 卵 無

11．豆類・卵・乳製品
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食 品 名 規格 商 品 名 メ ー カ ー 名 原材料 アレルゲン（28品目） 注意喚起表示（28品目）

ミニ厚揚げ 1kg
冷凍ミニ絹厚揚
げSI1000R

不二製油
豆乳、でん粉、ぶどう糖、揚げ油（植物油
脂）、トレハロース、豆腐用凝固剤

大豆 無

杏仁豆腐 1.2㎏
杏仁寒天　パウ
チ

千秋農産加工
砂糖，ぶどう糖果糖液糖、寒天、植物油脂、
乳化剤、㏗調整剤、ゲル化剤（増粘多糖
類）、香料

乳
●大豆、オレンジ、もも、り
んご：同一製造ライン

スライスチーズ 15ｇ
業務用スライス
チーズ10枚入り

マリンフード ナチュラルチーズ／乳化剤 乳 無

食 品 名 規格 商 品 名 メ ー カ ー 名 原材料 アレルゲン（28品目） 注意喚起表示（28品目）

かぼちゃペースト 1kg
かぼちゃペース
ト

モリタン かぼちゃ 無 無

食 品 名 規格 商 品 名 メ ー カ ー 名 原材料 アレルゲン（28品目） 注意喚起表示（28品目）

ハンバーグ
60ｇ
80ｇ

ＧＫＳグリルハ
ンバーグ60・80
（鉄・Ｃａ）

ヤヨイサンフー
ズ

鶏肉、粒状植物性たん白、たまねぎ、豚脂、
乾燥マッシュポテト、砂糖、食塩、香辛料、
調味エキス、加工デンプン、リン酸塩（Ｎ
ａ）、炭酸Ｃａ、調味料（アミノ酸等）、着
色料、ピロリン酸鉄

鶏肉、豚肉、大豆 ●小麦、卵、乳：同一工場内

食 品 名 規 格 商 品 名 メ ー カ ー 名 原材料 アレルゲン（28品目） 注意喚起表示（28品目）

一食きざみのり
0.3g×
100食

きざみのり0.3
ｇ

朝日海苔本舗
（岐阜県学校給
食会）

乾のり 無
●小麦、さば、大豆、えび：
同一製造ライン

梅漬け
多治見市学校給
食

大梅、食塩、赤しそ、ホワイトリカー（醸造
アルコール（サトウキビ））

無 無

※デザートとして使用している果物類については、カット及び個包装を行う施設において、オレンジ、キウイフルーツ、パイン、もも、りんご、バナナ等の処理を行っている場合があります。

その他

13．レトルト

14．冷凍食品
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お問い合わせ先

幼稚園・小学校・中学校 調理場名 電話番号

北栄小学校・北陵中学校 北栄・北陵中隣接校対応調理場 27-8400

陶都中学校・小泉中学校・南姫中学校・共栄小学校・小泉小学校・根本小学校・南姫小学校・精華小学校

・脇之島小学校・明和幼稚園・精華愛児幼稚園

平和中学校・南ヶ丘中学校・昭和小学校・市之倉小学校・笠原小学校・昭和幼稚園・笠原幼稚園 昭和小学校近接校対応調理場 22-6111

笠原中学校 笠原中学校調理場 43-4165

滝呂小学校 滝呂小学校調理場 22-0657

池田小学校 池田小学校調理場 22-0883

多治見中学校・養正小学校・養正幼稚園・（さわらび学級） 養正小学校近接校対応調理場 28-1590

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　         　   　多治見市教育委員会事務局　

食育推進課　２９－１６６２

食育センター 29-1663


